МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09 марта 2023 г.                                                                                                                        № 22

Об     организации     первого     этапа

приемной компании в первые классы

на      2023 / 2024      учебный        год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от 02.02.2023 № 01/270 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению

приема граждан на обучение в организации, осуществляющие образовательную

деятельность, Челябинской области на 2023/2024 учебный год с использованием

государственной информационной системы «Образование в Челябинской области», с целью

организации первого этапа приемной кампании в первые классы на 2023/2024 учебный год,

приказом Управления образования администрации Еманжелинского муниципального района

Челябинской области от 07.03.2023 г. № 62 «Об организации первого этапа приемной

компании в первые классы на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора о ВР Одинцовой Е.А. привести в соответствие с действующим

законодательством локальный нормативный акт, регламентирующий правила приема

обучающихся (в том числе с учетом приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»), в срок до 15.03.2023

2. Назначить ответственными за сопровождение приемной кампании в первые

классы, в модуле «Е-услуги. Образования» государственной информационной системы

«Образование в Челябинской области» инспектора по кадрам Мокиенко Н.С., учителя

информатики Фурсова П.Е.

3. Учителю информатики Фурсову П.Е.:

3.1. разместить на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» и

на информационном стенде:

3.1.1. приказ управления образования администрации Еманжелинского

муниципального района 10.03.2022г. № 56 «О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

Еманжелинского муниципального района»;

3.1.2. информацию о количестве мест в первых классах;

3.1.3. образец заявления о приеме на обучение;

3.1.4. локальный нормативный акт, регламентирующий правила приема в

общеобразовательную организацию;

3.1.5. график приема заявлений и документов;

3.1.6. контактные телефоны ответственных за сопровождение приемной кампании;

3.1.7. информацию о способах подачи заявления и документов;

3.1.8. перечень документов, необходимых для приема в общеобразовательную

организацию;

4. Инспектору по кадрам Мокиенко Н.С. провести первый этап приемной кампании в 1

классы на 2023/2024 учебный год в следующие сроки:

4.1. начало первого этапа приемной кампании - 27.03.2023 с 8.00 часов местного времени;

4.2. окончание первого этапа приемной кампании - 30.06.2023 до 17.00 часов местного

времени.

4.3. Провести работу по приему заявлений и документов, а также регистрацию

заявлений в модуле «Е-услуги. Образование» по графику МБОУ «СОШ №5»

(приложение №1)

4.4. направить информацию о количестве вакантных мест для организации второго

этапа приемной кампании до 01.07.2023 на электронную почту metodkab@emobr.ru

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5»       Г.А. Яковлева

mailto:metodkab@emobr.ru

График приема документов

в первом этап приемной компании

в 1 классы на 2023/2024 учебном году

Дата Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

Начало первого этапа приемной компании - 27.03.2023 (с 08:00 часов местного

времени);

окончание первого этапа приемной компании - 30.06.2023 (до 17:00 часов

местного времени) за исключением субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней.

приемная